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Sika® Injection-304

Sika® Injection-304 
Elastyczny, poliakrylowy żel iniekcyjny do trwałych uszczelnień 

Opis produktu Sika® Injection-304 jest poliakrylowym, szybkosprawnym żelem iniekcyjnym 
o bardzo niskiej lepkości. Materiał reaguje tworząc wodoszczelny, elastyczny żel o 
bardzo dobrej przyczepności zarówno do suchych jaki i wilgotnych podłoży. 

Zastosowanie  Sika® Injection-304 jest przeznaczony do wykonywania kurtyn uszczelniających 
w wilgotnym lub mokrym gruncie, w bezpośredniej bliskości elementu budowli 
lub bezpośrednio w konstrukcji. 

 Może być także stosowany jako zewnętrzne uszczelnienie iniekcyjne styków 
drenów przykrytych warstwą wilgotnego lub mokrego gruntu 

 Sika® Injection-304 jest przeznaczony do konsolidacji gruntów nie spoistych 
o niskiej przepuszczalności 

 Sika® Injection-304 może być także stosowany do naprawy poprzez iniekcję 
uszkodzonych membran wodoszczelnych (systemów jedno i dwuwarstwowych) 

Właściwości  Trwale elastyczny, może przenosić nieznaczne ruchy 

 Zdolny do odwracalnego absorbowania (pęcznienie) i uwalniania (skurcz) wilgoci 

 Czas żelowania można dopasować do wymagań (np. niskiej czy wysokiej 
temperatury) 

 Bardzo niska lepkość, porównywalna z wodą 

 Utwardzony Ska® Injection-304 jest nierozpuszczalny w wodzie i węglowodorach 
oraz charakteryzuje się odpornością na kwasy i alkalia 

 Produkt przyjazny dla środowiska, może być stosowany w strefach ochrony wód 
gruntowych 

 Mrozoodporny 

 Iniekowany jak produkt dwuskładnikowy 

Badania 
 

Certyfikaty / 
Raporty z badań 

Niemieckie dopuszczenie KTW do kontaktu z wodą pitną 

Dane produktu  

Postać  

Barwa Składnik A1:  bursztynowa  
Składnik A2:  bezbarwna 
Składnik B:  bezbarwna 

Opakowanie Składnik A1: 20,5 kg 
Składnik A2: 1,0 kg 
Składnik B:  0,95 kg 
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Składowanie  

Warunki składowania / 
Czas przydatności do 
użycia 

Materiał przechowywany w oryginalnych, nieuszkodzonych opakowaniach, w 
chłodnej i suchej atmosferze, chroniony przed światłem, w temperaturach od +5°C 
do +25°C, najlepiej użyć w ciągu 12 miesięcy od daty produkcji. 

Dane techniczne  

Baza chemiczna Trójskładnikowy żel poliakrylowy 

Gęstość Składnik A1:  ~ 1,20 kg/dm3  (w temperaturze +20°C) 
Składnik A2: ~ 0,96 kg/dm3 (w temperaturze +20°C) 
Składnik B:  ~ 1,03 kg/dm3 (w temperaturze +20°C po rozpuszczeniu w  
  wodzie) 

Lepkość Mieszaniny:  ~ 7 mPa·s  (w temperaturze+20°C) 

Informacje 
o systemie  

Warunki aplikacji  

Temperatura podłoża Minimum +5°C / Maksimum +25°C 

Temperatura otoczenia Minimum +5°C / Maksimum +25°C 

Warunki otoczenia Związany Sika® Injection-304 powinien zawsze pozostawać w bezpośrednim 
kontakcie z wilgocią lub z podłożem nasyconym wodą. 

Instrukcja aplikacji  

Proporcja mieszania A = A1 : A2  =  20 : 1 wagowo 

B roztwór = woda : B  =  20 : 1 wagowo (standardowa proporcja) 

A : B roztwór =  1 : 1 objętościowo 

Instrukcja mieszania Składnik A 

- Składniki A1 i A2 są pakowane w wymaganej proporcji mieszania: 20 : 1 
wagowo. Bezpośrednio przed użyciem, całą zawartość mniejszego opakowania 
(składnik A2) wlać do pojemnika opakowania A1 i wymieszać. 

- Składniki mieszać dokładnie, odpowiednim mieszadłem. 

- Składnik A jest wrażliwy na światło, dla tego musi być składowany i aplikowany w 
opakowaniach zabezpieczonych przed dostępem światła. 

Składnik B roztwór 

- Składnik B jest koncentratem w postaci proszku i musi zostać wymieszany 
z wodą bezpośrednio przed użyciem. Rozprowadzić proszek w czystym, 
plastikowym pojemniku, mieszając starannie przez 2-3 minuty stalowym 
mieszadłem np. V4A lub innym odpowiednim. 

- Składniki A (A1 + A2) i B roztwór (składnik B +woda) powinny zostać wymieszane 
w dwóch identycznych pojemnikach. Odmierzyć wymaganą do rozprowadzenia 
składnika B ilość wody (około 18 litrów), przez dostosowanie objętości składnika 
B do składnika A. 

  



 

  3/4 Sika® Injection-304

 Czasy reakcji Sika® Injection-304 Temperatura materiału 
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0,5% 
Wzrost lepkości 220 sek. 103 sek. 

Czas reakcji 315 sek. 180 sek. 

1,0% 
Wzrost lepkości 150 sek. 72 sek. 

Czas reakcji 225 sek. 150 sek. 

2,0% 
Wzrost lepkości 85 sek. 45 sek. 

Czas reakcji 150 sek. 90 sek. 

3,0% 
Wzrost lepkości 56 sek. 37 sek. 

Czas reakcji 110 sek. 68 sek. 

5,0%* 
Wzrost lepkości 50 sek. 28 sek. 

Czas reakcji 80 sek. 40 sek. 

*standardowa proporcja 

Powyższe dane, uzyskano w laboratorium, mogą one się różnić od wartości na 
budowie zależnie od rodzaju obiektów i warunków aplikacji. 

Barwienie Barwienie żelu iniekcyjnego jest wskazane w celu monitorowania ruchu wody 
w konstrukcji, stopnia wymieszania wody z żelem iniekcyjnym, rozprowadzenia żelu 
oraz w celu wykrycia przecieków. 

Wymieszać Sika® Injection-304 z około 1% (w odniesieniu do składnika A) 
tj.~ 0,2 litra niebieskiego barwnika Sika® Injection-Colour-30. Intensywność barwy 
żelu będzie się zmniejszać z czasem. 

Sposoby aplikacji Z uwagi na krótki czas reakcji Sika® Injection-304 należy iniekować pompami 
wykonanymi ze stali nierdzewnej (składni B jest żrący!) do iniektów 
dwuskładnikowych , jak np. Sika® Injection Pump PN-2C 

Czyszczenie narzędzi Sprzęt i narzędzia należy oczyścić bezpośrednio po aplikacji wodą. 
Związany lub utwardzony materiał można usunąć tylko mechanicznie. 

Uwagi do stosowania Należy wykonać pomiar i analizę stanu fundamentów budynku, warunków 
gruntowych, przed przystąpieniem do wykonania kurtyny iniekcyjnej 
w bezpośredniej bliskości elementów budynku lub bezpośrednio w konstrukcji. 
Należy upewnić się również, że pod elementami budynku nie znajdują się dreny 
bądź rury. 

Taka analiza powinna dostarczyć niezbędnych informacji oceny wykonalności 
iniekcji i oszacowania zużycia materiału, pomocna jest również w określeniu 
rozmieszczenia otworów iniekcyjnych. 

Uwaga Wszelkie podane dane techniczne bazują na próbach i testach laboratoryjnych. 
Praktyczne wyniki pomiarów mogą nie być identyczne w związku z okolicznościami, 
na które producent nie ma wpływu.  

Ochrona zdrowia 
i środowiska  

Warunki BHP Należy używać odzież ochronną, rękawice i okulary ochronne. Unikać kontaktu z 
oczami. Przed rozpoczęciem pracy należy posmarować ręce i niechronioną skórę 
kremem ochronnym. Natychmiast zmienić zanieczyszczone ubranie, myć ręce w 
czasie przerw i po pracy. Podczas prac należy zapewnić odpowiednią wentylację. 
W przypadku zanieczyszczenia oczu należy skontaktować się z lekarzem. 

Szczegółowe informacje dotyczące zdrowia, bezpieczeństwa, a także dane 
dotyczące ekologii, właściwości toksykologicznych materiału itp. dostępne są 
w Karcie Charakterystyki Preparatu Niebezpiecznego dostępnej na żądanie. 

Ochrona środowiska Nieutwardzony materiał zanieczyszcza wodę, dlatego nie powinien być usuwany 
bezpośrednio do kanalizacji, gleby lub wód gruntowych. W stanie utwardzonym 
może być usuwany jak tworzywo sztuczne. 
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Uwagi prawne  

 Informacje, a w szczególności zalecenia dotyczące działania i końcowego 
zastosowania produktów Sika są podane w dobrej wierze, przy uwzględnieniu 
aktualnego stanu wiedzy i doświadczenia Sika i odnoszą się do produktów 
składowanych, przechowywanych i używanych zgodnie z zaleceniami podanymi 
przez Sika. Z uwagi na występujące w praktyce zróżnicowanie materiałów, 
substancji, warunków i sposobu ich używania i umiejscowienia, pozostające 
całkowicie poza zakresem wpływu Sika, właściwości produktów podane 
w informacjach, pisemnych zaleceniach i innych wskazówkach udzielonych przez 
Sika nie mogą być podstawą do przyjęcia odpowiedzialności Sika w przypadku 
używania produktów niezgodnie z zaleceniami podanymi przez Sika. Użytkownik 
produktu jest obowiązany do używania produktu zgodnie z jego przeznaczeniem 
i zaleceniami podanymi przez firmę Sika. Prawa własności osób trzecich muszą być 
przestrzegane. Wszelkie zamówienia są realizowane zgodnie z aktualnie 
obowiązującymi Ogólnymi Warunkami Sprzedaży Sika, dostępnymi na stronie 
internetowej www.sika.pl, które stanowią integralną część wszystkich umów 
zawieranych przez Sika. Użytkownicy są obowiązani przestrzegać wymagań 
zawartych w aktualnej Karcie Informacyjnej użytkowanego produktu. Kopię 
aktualnej Karty Informacyjnej Produktu Sika dostarcza Użytkownikowi na jego 
żądanie. 
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Sika Poland Sp. z o.o. 
ul. Karczunkowska 89 
02-871 Warszawa 
Polska 

Tel +48 22 31 00 700 
Fax +48 22 31 00 800 
e-mail sika.poland@pl.sika.com 
www.sika.pl 

 


